INDICAÇÃO Nº. 38/2014

Vicente Aparecido Romero, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, atendendo solicitações de munícipes e ainda entendendo se tratar de medida necessárias, indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a ....
“recuperação dos brinquedos localizados na Praça José Mignoli”.
Justificativa:

Senhor Prefeito.

Além de ser procurado por munícipes, também verifiquei que os brinquedos de madeira existentes na Praça José Mignoli se encontram em péssimas condições podendo até causar ferimentos nas crianças que brincam no local.

Assim, como medida de cautela é que estamos, em nome da população, fazendo está reivindicação que esperamos ver atendida por V. Exa.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Môro”, 01 de setembro de 2014.
Vicente Aparecido Romero
Vereador